
Contacto

Teléfono 950456488
Fax 950456912
Correo Electrónico 
administraciongeneral@cuevasdelalmanzora.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, 1
(04610) Cuevas Del Almanzora España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/358000/006-012/00001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-10-2024 a
las 09:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cuevasdelalmanzora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras de reverdecimiento y adaptación al cambio climático de espacios
verdes públicos. Actuación 1.4 enmarcada en el Eje 1. Transición verde y sostenible para la ejecución del
Plan de Sostenibilidad Turística en Destino, Cuevas del Almanzora, en el marco del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia (C14.I1.2).

La actuación va a consistir en la ejecución de las obras de reverdecimiento de espacios públicosDescripción 
comprendiendo las siguientes actuaciones, mediante actuaciones encaminadas a reforzar el papel de la naturaleza y los
servicios ecosistémicos que presta para mejorar la calidad de vida y la salud de los ciudadanos y, al mismo tiempo, luchar
contra el cambio climático y la pérdida de biodiversidad. 1) Adaptación de acerados existentes para adaptar el espacio con
nuevos alcorques. 2) Dotar de sistemas de riego. 3) Selección de especies autóctonas adaptadas al medio. 4) Acondicionar
el entorno mediante la plantación de arbolado y vegetación para hacer de este un espacio más confortable. 5) Dotar a los
espacios de una mejora de su ajardinamiento con pequeñas modificaciones de la masa arbórea existente.
Valor estimado del contrato 49.408,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.784,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.408,93 EUR.

Clasificación CPV
45112712 - Trabajos de paisajismo en jardines.
45112710 - Trabajos de paisajismo en zonas verdes.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Término municipal de Cuevas del Almanzora.
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

https://www.cuevasdelalmanzora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Varias calles del municipio de Cuevas del Almanzora
(04610) Cuevas del Almanzora España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C14.I1.2 Plan de Sostenibilidad Turística en Destino

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MARTIZOS SOLUTIONS, S.L.
NIF B16815243
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Rulador, 116
(04800) Albox España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@martizos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.938,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.795,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/358000/006-012/00001
Fecha de Formalización 25/10/2024

Contrato

18 f aceptacion adjudicacion Martizos.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5qA
cEJV%2B0VozbjEtbITEAz4ZQANMA%2BGniwixEXrDPyKzw/GJ5F0AmFWKFIwkRTTh3LGBtbBHmcX%2BDWHXtMuE6dOxCaB
O3n6qMko26THyDWr3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Oferta conforme a pliegos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=05urmCHB9Psp1AVTQ0ABlN50cc4mSClS0GWW25ihUmcEvOweg3FoFOwIP38DQLBomdOmV0RgTfAeIqABNuY%2BergUSurgV1j4flCV6gELpA5JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5qAcEJV%2B0VozbjEtbITEAz4ZQANMA%2BGniwixEXrDPyKzw/GJ5F0AmFWKFIwkRTTh3LGBtbBHmcX%2BDWHXtMuE6dOxCaBO3n6qMko26THyDWr3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5qAcEJV%2B0VozbjEtbITEAz4ZQANMA%2BGniwixEXrDPyKzw/GJ5F0AmFWKFIwkRTTh3LGBtbBHmcX%2BDWHXtMuE6dOxCaBO3n6qMko26THyDWr3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5qAcEJV%2B0VozbjEtbITEAz4ZQANMA%2BGniwixEXrDPyKzw/GJ5F0AmFWKFIwkRTTh3LGBtbBHmcX%2BDWHXtMuE6dOxCaBO3n6qMko26THyDWr3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salón de Actos Casa Torcuato Soler Bolea

Dirección Postal

Apertura sobre o archivo C

Apertura sobre oferta económica
El día 23/09/2024 a las 10:30 horas
Apertura sobre criterios matemáticos de valoración de

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Dirección Postal

Canónigo Molina Alonso, 8
(04071) Almería España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Jurisdicción contencioso administrativa artículo 27 LCSP
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado sumario (art. 159.6 LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Art. 48 Y 50 del RDLey 36/2020 Instrucción de 11 de marzo de 2021 de la Junta
Consultiva de Contratación Pública del Estado.  La urgencia viene motivada para cumplir los plazos de ejecución del
proyecto financiado.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2024 a las 23:59
Observaciones: 15 DÍAS NATURALES a contar desde el siguiente a la publicación del anuncio de la licitación en la
PCSP y en el perfil del contratante.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salón de Actos Casa Torcuato Soler Bolea

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Apertura sobre o archivo A

Apertura sobre administrativo
El día 23/09/2024 a las 08:30 horas
Apertura sobre documentación administrativa

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

ofertas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haber participado en la licitación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haber participado en la licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía. Apartado L.2.b CCP o cláusula 17.A.1 del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mantenimiento y riego. Apartado L.2.c del CCP y cláusula 17.A.1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejor propuesta económica. Apartado L.2.a CCP o cláusula 17.A.1 del PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9GX7qZXRf%2BceC 9GJQOEBkQ%3D%3D

ID 0000014494591 |  2024-001138051 | Mon, 28 Oct 2024 09:15:27:044 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2435774805267330786951690804175516657 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9GX7qZXRf%2BceC9GJQOEBkQ%3D%3D

